



LICITAÇÃO CONVITE Nº CV-CPL-010-15 - PROCESSO Nº 026/15-CPL/PMBB

ANEXO I - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Execução de serviços de construção de Trapiches sobre a orla do Rio Tocantins, nas Vilas Murú, Nazaré de Patos e Jutai, interior do Município, conforme planilha orçamentária e demais documentos técnicos anexos ao edital.

mês ref.03/2015

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇOS	
				UNITÁRIO	TOTAL
01.00.00	Trapiche do Murú				
01.01.00	SERVIÇOS PRELIMINARES				
01.01.01	Barracão de madeira	m²	12,50	342,73	4.284,10
01.01.02	Placa de Obra	m²	2,20	344,77	758,50
TOTAL ITEM 1.1					5.042,60
01.02.00	BALSA DECK				
01.02.01	Balsa Deck	m²	56,25	386,34	21.731,87
01.02.02	Banco e apoios em madeira	m²	3,54	145,42	514,77
01.02.03	Flutuante em fibra de vidro PRFV	m	25,00	420,00	10.500,00
01.02.04	Ancora em concreto armado com cabo de aço	UNIDADE	2,00	1.321,79	2.643,58
TOTAL ITEM 1.2					35.390,21
01.03.00	COBERTURA				
01.03.01	Estrutura de cobertura em aço	kg	336,96	6,90	2.325,80
01.03.02	Cobertura em fibra de vidro inclusive pintura Epoxi	m²	15,00	223,28	3.349,18
TOTAL ITEM 1.3					5.674,98
01.04.00	REVESTIMENTOS				
01.04.01	Pintura do deck com tinta acrilica premium 3 demãos	m²	56,25	16,24	913,36
01.04.02	Pintura esmalte brilhante 2 demaos em estrutura de metal com zarcão	m²	12,88	134,28	1.729,46
TOTAL ITEM 1.4					2.642,82
TOTAL PARCIAL ITEM 1					48.750,61
02.00.00	Trapiche de Nazaré dos Patos				
02.01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				
02.01.02	Barracão de madeira	m²	12,50	342,73	4.284,10
02.01.03	Placa de Obra	m²	2,20	344,77	758,50
TOTAL ITEM 2.1					5.042,60
02.02.00	BALSA DECK				
02.02.01	Balsa Deck	m²	56,25	386,34	21.731,87
02.02.02	Banco e apoios em madeira	m²	3,54	145,42	514,77
02.02.03	Flutuante em fibra de vidro PRFV	m	25,00	420,00	10.500,00
02.02.04	Ancora em concreto armado com cabo de aço	UNIDADE	2,00	1.321,79	2.643,58
TOTAL ITEM 2.2					35.390,21
02.03.00	COBERTURA				
02.03.01	Estrutura de cobertura em aço	kg	336,96	6,90	2.325,80
02.03.02	Cobertura em fibra de vidro inclusive pintura Epoxi	m²	15,00	223,28	3.349,18
TOTAL ITEM 2.3					5.674,98
02.04.00	REVESTIMENTOS				
02.04.01	Pintura do deck com tinta acrilica premium 3 demãos	m²	56,25	16,24	913,36
02.04.02	Pintura esmalte brilhante 2 demaos em estrutura de metal com zarcão	m²	12,88	134,28	1.729,46
TOTAL ITEM 2.4					2.642,82
TOTAL PARCIAL ITEM 2					48.750,61
03.00.00	Trapiche do Jutai				
03.01.00	SERVIÇOS PRELIMINARES				
03.01.01	Barracão de madeira	m²	12,50	342,73	4.284,10
03.01.02	Placa de Obra	m²	2,20	344,77	758,50
TOTAL ITEM 3.1					5.042,60
03.02.00	BALSA DECK				
03.02.01	Balsa Deck	m²	56,25	386,34	21.731,87
03.02.02	Banco e apoios em madeira	m²	3,54	145,42	514,77
03.02.03	Flutuante em fibra de vidro PRFV	m	25,00	420,00	10.500,00
03.02.04	Ancora em concreto armado com cabo de aço	UNIDADE	2,00	1.321,79	2.643,58
TOTAL ITEM 3.2					35.390,21



LICITAÇÃO CONVITE Nº CV-CPL-010-15 - PROCESSO Nº 026/15-CPL/PMBB

ANEXO I - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Execução de serviços de construção de Trapiches sobre a orla do Rio Tocantins, nas Vilas Murú, Nazaré de Patos e Jutai, interior do Município, conforme planilha orçamentária e demais documentos técnicos anexos ao edital.

mês ref.03/2015

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇOS	
				UNITÁRIO	TOTAL
03.03.00	COBERTURA				
03.03.01	Estrutura de cobertura em aço	kg	336,96	6,90	2.325,80
03.03.02	Cobertura em fibra de vidro inclusive pintura Epoxi	m²	15,00	223,28	3.349,18
TOTAL ITEM 3.3					5.674,98
03.04.00	REVESTIMENTOS				
03.04.01	Pintura do deck com tinta acrilica premium 3 demãos	m²	56,25	16,24	913,36
03.04.02	Pintura esmalte brilhante 2 demaos em estrutura de metal com zarcão	m²	12,88	134,28	1.729,46
TOTAL ITEM 3.4					2.642,82
TOTAL PARCIAL ITEM 3					48.750,61
TOTAL GERAL					146.251,84

Breu Branco-PA, 12 de Maio de 2015

FELIPE JOSÉ MARQUES MESQUITA
Engº. Civil - CREA/PA: 1513033905 RNP